Протокол № 2
заседания межведомственной комиссии по финансовому оздоровлению

 предприятий и организаций, имеющих признаки несостоятельности (банкротства), а также находящихся в процедурах банкротства

г. Новошахтинск

  09.06.2018
Присутствовали:

	Заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, председатель комиссии;
	М.В. Ермаченко

	Председатель комитета по управлению имуществом Администрации города, заместитель председателя комиссии;

	Т.Г. Авраменко

	Главный специалист отдела экономики Администрации города, секретарь комиссии.
	Н.В. Шабанова

	Присутствовали члены комиссии – 5 человек:

	Начальник отдела экономики Администрации города;
	В.В. Воронина

	Заместитель Главы Администрации города –
Начальник финансового управления;
	Т.В. Коденцова

	Начальник отдела потребительского рынка Администрации города;
	Н.М. Музыкантова

	Заместитель Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта;
	М.Н. Пархоменко

	Заместитель председателя комитета по управлению имуществом Администрации города.
	С.Е Филатова

Повестка дня:
1. О мерах по выходу на безубыточный уровень деятельности убыточного предприятия ОАО «Новошахтинскхлебопродукт».

2. Об итогах финансово-хозяйственной деятельности предприятий, в которых доля муниципальной собственности превышает 50 процентов, по итогам января-марта 2018 года.

Вопрос №1. О мерах по выходу на безубыточный уровень деятельности убыточного предприятия ОАО «Новошахтинскхлебопродукт».
           Заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики М.В. Ермаченко М.В. – сообщила членам межведомственной комиссии по финансовому оздоровлению предприятий и организаций, имеющих признаки несостоятельности (банкротства), а также находящихся в процедурах банкротства, что 07 июня текущего года состоялось рабочее совещание Мэра города И.Н. Сорокина с руководителем ОАО «Новошахтискхлебопродукт» Д.С. Уваровым, в ходе которого директор предприятия доложил, что причиной возникновения отрицательного финансового результата по итогам января-марта 2018 года в сумме 671,0 тыс. руб. стало прекращение деятельности по приему на хранение сельскохозяйственной продукции, в связи со сменой собственника.
Выступили: М.В. Ермаченко, В.В. Воронина.
Решили:

1.1. Директору ОАО «Новошахтинскхлебопродукт» (Д.С. Уваров):

1.2. обеспечить взаимодействие с сельскохозяйственными производителями Ростовской области по организации приемки на хранение сельскохозяйственной продукции.
Срок исполнения – постоянно.
1.3. организовать привлечение местных арендаторов на свободные площади предприятия.

Срок исполнения – постоянно.
Вопрос №2. Об итогах финансово-хозяйственной деятельности предприятий, в которых доля государственной муниципальной собственности превышает 50 процентов, по итогам января-марта 2018 года.

Председатель комитета по управлению имуществом Администрации города Т.Г. Авраменко – По итогам января-марта 2018 года убыток на предприятиях, в которых доля муниципальной собственности превышает 50 процентов составил:
- МП «Редакция газеты «Знамя шахтера» в сумме 579,0 тыс. руб.;

- МП «БТИ» в сумме 238,0 тыс. руб.;

- ООО «Автомобильный транспорт» в сумме 1 067,0 тыс. руб.;

- ООО «Школьное питание» в сумме 175,0 тыс. руб.

Выступили: М.В. Ермаченко, М.Н. Пархоменко.
Решили:

2.1. Председателю комитета по управлению имуществом Администрации города (Т.Г. Авраменко):

2.1.1. осуществлять мониторинг деятельности предприятий, в которых доля муниципальной собственности превышает 50 процентов, в том числе убыточных.

Срок исполнения – ежеквартально.
2.1.2. провести индивидуальную работу с руководителями предприятий, в которых доля муниципальной собственности превышает 50 процентов по выработке мер по обеспечению стабильной финансово-экономической ситуации на предприятиях.
Срок исполнения – 01.08.2018.
2.2. Руководителям предприятий, в которых доля муниципальной собственности превышает 50 процентов принять меры по выводу предприятий на безубыточный уровень деятельности на 2018 год.

Срок исполнения – 31.12.2018.

Контроль исполнения протокола заседания комиссии оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации

города по вопросам экономики

 М.В. Ермаченко

Протокол вела
Н.В. Шабанова